
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione senza impegno di spesa)
IRIDE Rif. n. 1383359

AREA SVILUPPO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO SVILUPPO RISORSE UMANE E ORGANIZZATIVE

DETERMINAZIONE N. 899 DEL 02/10/2013

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 829 DEL
10/09/2013 AD OGGETTO: “RIDEFINIZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO
DEL PERSONALE ANNI 2013-2015 E DEL PIANO DELLE ASSUNZIONI PER L'ANNO 2013.
BANDO  DI  MOBILITA’  DALL’ESTERNO  PER  UN  POSTO  DI  CATEGORIA  “D3”  CON
PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO SENIOR”, PRESSO
L’AREA  SERVIZI  TECNICI.  AMMISSIONE  CANDIDATI  E  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE.”. AMMISSIONE CANDIDATO FABRIZIO FORMENTINI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO  il  bando  di  mobilità  dall’esterno  per  un  posto  di  categoria  “D3”  con  profilo
professionale di “Istruttore direttivo tecnico senior”, presso l’Area Servizi tecnici, approvato con
determinazione n. 738 del 05/08/2013, nel quale tra le modalità di presentazione delle domande era
prevista anche quella dell’invio delle stesse all’indirizzo PEC dell’Ente, mediante una casella di
posta  elettronica  certificata,  che  preveda  l’identificazione  e  corrispondenza  dell’autore  della
domanda con il soggetto identificato con le credenziali PEC;

RILEVATO che con determinazione dirigenziale n. 829 del 10/09/2013 erano stati ammessi alla
procedura  di  mobilità  in  oggetto  tre  candidati,  mentre  era  stato  escluso  un  candidato  Fabrizio
Formentini, in ragione della mancata sottoscrizione della propria domanda di partecipazione, inviata
con PEC, in modo elettronico (firma digitale);

EVIDENZIATO tuttavia che, ai sensi della Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.
12/2010 relativa all’uso della PEC per le domande di concorso pubblico, si conferma che le istanze
presentate  alle  pubbliche  amministrazioni  per  via  telematica  sono  valide  quando  l’autore  è
identificato dal sistema informatico attraverso le credenziali di accesso relative all’utenza personale
di posta elettronica certificata;

RILEVATO che la domanda di partecipazione alla procedura in oggetto presentata dal candidato
Fabrizio Formentini è stata spedita dalla casella di posta elettronica certificata (PEC) a lui intestata
ed è pervenuta alla casella PEC dell’Ente entro la data prevista dal bando;

RITENUTO, pertanto, valida la suddetta domanda di partecipazione e, pertanto, di ammettere il sig.
Formentini alla selezione de quo;

RITENUTO, conseguentemente, di dover annullare, in autotutela, la propria determinazione n. 829
del  10/09/2013  sopra  richiamata  e,  contestualmente,  dichiarare  ammissibile  alla  procedura  in
oggetto il candidato Fabrizio Formentini;

RILEVATA la necessità di costituire la Commissione giudicatrice della selezione nelle seguenti
persone:  il  Dirigente  dell’Area  Servizi  Tecnici  Arch.  Francesca  Sorbatti,  gli  Istruttori  direttivi
tecnici  senior  Ing.  Eleonora  Mazzalupi  e  Ing.  Daniele  Giampieretti,  nonché  la  sig.ra  Danila
Santarelli in qualità di segretario verbalizzante;

1/2



RITENUTO,  sentita  la  Commissione  giudicatrice,  di  fissare  la  data  del  colloquio  nel  giorno
mercoledì 30 ottobre p.v. alle ore 9,30 presso la sede municipale;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 181 del 26.02.2013 con oggetto “Delega funzioni
al Servizio Sviluppo risorse umane e organizzative” con la quale alla sottoscritta è stata conferita in
particolare la delega all'adozione di determinazioni di impegno di spesa nei limiti di € 40.000,00;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di  annullare,  in  autotutela,  la  propria  determinazione  n.  829  del  10/09/2013  richiamata  in
premessa;

3) di dichiarare ammissibile la domanda di partecipazione alla procedura di mobilità dall’esterno
per un posto di categoria “D3” con profilo professionale di “Istruttore direttivo tecnico senior”,
presso l’Area Servizi tecnici, presentata dal sig. Fabrizio Formentini;

4) di costituire la Commissione esaminatrice della selezione nelle seguenti persone: il Dirigente
dell’Area Servizi  Tecnici  arch. Francesca Sorbatti,  gli  Istruttori  direttivi  tecnici  senior ing.
Eleonora  Mazzalupi  e  ing.  Daniele  Giampieretti,  e  la  sig.ra  Danila  Santarelli  in  qualità  di
segretario verbalizzante;

5) di fissare la data del colloquio nel giorno mercoledì 30 ottobre p.v. alle ore 9,30 presso la sede
municipale;

6) di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla domanda del candidato ammesso alla
procedura comparativa in oggetto,  alla  Commissione esaminatrice per le  ulteriori  fasi  della
procedura medesima;

7) di dare atto che la presente determina, analogamente a ciascuna comunicazione relativa alla
procedura  in  oggetto,  sarà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Jesi
www.comune.jesi.an.it, nella sezione Il Comune – Albo pretorio - Albo pretorio on line, alla
voce “Concorsi e avvisi di selezione”;

8) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

9) di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/90
e s.m.i.è il dott. Paolo Mancia, capo ufficio dell'ufficio Gestione  Risorse Umane;

10) la presente determinazione composta di n. 2 pagine viene inoltrata alla Segreteria Generale che
provvede alla sua pubblicazione.

Il Responsabile del Servizio

Servizio Sviluppo Risorse Umane e Organizzative

Dr.ssa Natalia Mancini

2/2

http://www.comune.jesi.an.it/

